
Muhtasarı Tercümesi (I-IV, istanbul 
ı 966, ı 981 ). Mehmed Vehbi Efendi'nin 
kaleme aldığı siyasi hatıraları henüz ba
sılmamıştır. 
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li.! REMZİ ATEŞYÜREK 

MEHMED zAHİD EFENDi 

(bk. zAHiD KEVSERİ). 

MEHMED ZAiFi EFENDi 
(ö. 1115/1703) 

Dini eserler bestekarı, hattat 
ve mutasavvıf. 

_j 

_j 

İstanbul'da Beykoz'a bağlı Akbaba'da 
doğdu. Akbaba İmamı Hafız Mustafa 
Efendi'nin oğludur. Suyolcuzade, Meh
med Zalfi Efendi'yi Mehmed 1\.ıiUI Efendi 
ile karıştırdığından onun Mudurnulu ol
duğunu kaydetmektedir (Devhatü'l-küt

tab, s. 77). Mehmed Efendi genç yaşta 
hafız oldu ve babasından müsiki eğitimi 
gördü. Bu arada hat sanatına ilgi duya
rak Kanlıcalı Mustafa Efendi'nin dersle
rine katıldı, ondan sülüs ve nesih hatla
rında icazet aldı. Babasının vefatı üzeri
ne aynı camiye imam oldu. Bundan dolayı 
Akbaba İmamı lakabıyla da anıldı. İstan
bul'da Abid Çelebi Mescidi'nde imamlık 
ve yakınındaki mektepte muallimlik ya-

pan Mehmed Zalfi Efendi. daha sonra 
Bursa'daki Celvetl şeyhlerinden Üftade
zade İbrahim Sadık Efendi'ye intisap et
ti. Bir müddet şeyhinin tekkesinde kala
rak onun sohbetlerinden faydalandı ve 
kendisinden hilafet aldı. lll. Ahmed'in cü
lüsundan (22 Ağustos ı 703) birkaç hafta 
sonra vefat etti ve Akbaba'da defnedil di. 

Mehmed Efendi'nin talebeleri arasın
da, çocukluğunda sülüs ve nesih hattını 
öğrettiği Müstakimzade Süleyman Sa
deddin Efendi'nin babası da bulunmak
tadır. Zalfi mahlasıyla şiirler yazmış, se
sinin güzelliği ve Kur'an okuyuşundaki 
hassasiyetiyle tanınmıştır. El yazması 
güfte mecmualarında pek çok dini eseri
ne rastlanmaktaysa da günümüze çok az 
eseri ulaşmıştır. Sadettin Nüzhet Ergun 
antolojisinde otuz üç eserinin güftesini 
yayımlamış. bunlardan sözleri Niyazi-i 
Mısrl'ye ait, "H abs için geldi gelip ıtlak ile 
ferman bana" ve sözleri lsa Mahvl'ye ait. 
"Siva efkannın cündü gönül mülkün ha
rab etti" mısralarıyla başlayan iki segah 
ilahisi zamanımıza kadar gelmiştir. Meh
met Suphi Ezgi'nin Mehmed TuiUI Efen
di ile Mehmed Zalfi Efendi'nin eserlerini 
birbirine karıştırdığı anlaşılmaktadır. 

Mehmed Zalfi Efendi ayrıca küçük bir 
müsiki risalesi kaleme almıştır. Cahit Öz
telli 'nin özel kütüphanesindeki el yazma
sı bir güfte mecmuasının içinde yer alan. 
mOsikinin özellikleri, makamlar ve müsiki 
öğrencilerine öğütler başlığı altında özet
lenebilecek bu mecmuayı Cahit Öztelli bir 
makale ile tanıtmıştır (bk. bi bl.). 
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MEHMED ZEYNl EFENDi 

ı 
MEHMED ZEKAİ DEDE 

--, 

(bk. ZEKAİ DEDE). 
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MEHMED ZEYNi EFENDi 

--, 

(ö. 1164/1 751) 

L 
Osmanlı şeyhülislamı. 

_j 

19 Cemaziyelevvel 1 078'de (6 Kasım 
1667) İstanbul'da doğdu . Manisalı Kazas
ker Ak Mahmud Efendi'nin oğlu olduğun
dan Akrnahmudzade olarak da bilinir. 
Doğduğu sırada babası müderris olup 
henüz kadılığa geçmemişti. Babası iki yıl 
sonra H alep, ardından Bursa ve 1 094'te 
(1683) İstanbul kadılığı yaparken o da 
medrese tahsilini sürdürdü. Öğrenim ha
yatı sırasında Şeyhülislam Ebezade Ab
dullah Efendi'ye damat oldu . Ankaravl 
Mehmed Emin Efendi'nin şeyhülislamiı
ğı zamanında 1 098 Reblülahirinde (Şubat 
1687) müderrislik derecesini aldı. Çeşitli 
medreselerde müderrislik yapmasının 
ardından kadılığa geçti. 1116 Recebinde 
(Kasım 1704) Selanik. 1122 Muharremin
de (Mart 171 O) Mısır mevleviyetine tayin 
edildi. 1127'de ( 1715) İstanbul kadısı ol
du. 1134 Cemaziyelevvelinde (Şubat 1722) 
önce Paşmakçızade Abdullah Efendi'nin 
yerine naklbüleşraflığa, aynı yılın rama
zanında (Haziran -Temmuz 1722) Anadolu 
kazaskerliğine getirildi. 1140 Şevvali (Ma
yıs 1728) ve 1145 Muharreminde (Tem
muz 1732) iki defa Rumeli kazaskerliği 
yaptı. Bir ay sonra Hocazade Ömer Efen
di'nin ölümüyle boşalan naklbüleşraflığı 
da üstlendi. 1147'de (1735) hacca gitti, 
dönünce 11 S 1 Zilkadesinde (Şubat 1 739) 
üçüncü defa Rumeli kazaskerliğine geti
rildi. 1157 Zilkadesinde (Aralık 1744) Meh
med Dede Efendi'den boşalan naklbüleş
raflığa üçüncü defa tayin edildi. 11 59 Re
ce b inde (Ağustos 1746) dördüncü defa Ru
meli kazaskeri olan Mehmed Zeynl Efen
di, 9 Şevval 11 S9'da (25 Ekim 1746) Ha
yatlzade Emin Efendi 'nin azli üzerine 
şeyhülislamlığa getirildi. Şeyhülislam
lığa başladığı sırada seksen yaşına gel
miş bir ihtiyar olduğundan görevi bo
yunca önemli bir faaliyet gösteremedi. 
Bir yıl on ay kadar bu makamda kaldı. 24 
Receb 1161 'de (20 Temmuz 1748) görevin
den alındı. Anadoluhisarı'ndaki sahilhane
sine çekildi. 1164 Zilkadesi sonuna doğ
ru (Ekim 1751) vefat etti. Eyüp'te Küçük 
Emir Efendi Türbesi haziresinde babası
nın mezarı yanına defnedildi. 
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